
  

Unione di Comuni 
Città - Territorio Val Vibrata 

64015 Nereto (TE) 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMPLESSIVO 
C O P I A  

 

N.11 

Data 22-07-2009 

Oggetto: ISTITUZIONE GRUPPO DI LAVORO SUL 

BILANCIO. MODIFICA DELIBERAZIONE DEL 

CONSIGLIO COMPLESSIVO N. 22 DEL 

14.12.2007.- 

 

L'anno  duemilanove il giorno  ventidue del mese di luglio alle ore 19:30, 

presso la sala Allende del Comune di Nereto si è riunito il Consiglio 

Complessivo dell’Unione dei Comuni Città – Territorio “ Val Vibrata”,  

in Seconda convocazione, in sessione Ordinaria, che è stata partecipata 

dai Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale: 
 

Presenti Assenti 

Comune Componente 

N° 

Quote  

Comu

ni 

N° 

Quot

e dei 

comp

. 

Comp

. 

Q

uo

te 

Com

p. 
Quote 

Alba Adriatica 

Franchino Giovannelli 

Paola Giusti 

Daniele Caponi 

 

3 

 

6 

6 

6 

 

  

X 

 

  

6 

 

 

X  

 

X 

 

6  

 

6 

Ancarano 
Ileana Scarpantoni 

Cadia Viola 
2 

3 

3 

X  

X  

3  

3  
 

 

Civitella del Tronto 
Gaetano Luca Ronchi 

Gianfredo De Santis 
2 

6 

6 

X 

X  

6 

6  

 

 

 

 

Colonnella 
Marco Iustini  

Matteo Marchetti 
2 

3 

3 

  X 

X 

3 

3 

Controguerra 
Mauro Scarpantonio 

Giulio Maurizi 
2 

3 

3 

X 

X 

3 

3 

 

  

 

  

Corropoli 
Umberto D’Annuntiis 

 
3 

2 

2 

2 

  

X 

 

2  

X 

 

X 

2 

 

2 

Martinsicuro 

Abramo Di Salvatore 

Antonio Di Tommaso 

Andrea D’Ambrosio 

3 

6 

6 

6 

X 

X 

  

6 

  6 

  

 

 

X 

  

 

6 

Nereto 

Stefano Minora  

Alberto Di Gaetano  

Pierino Di Pietro  

3 

2 

2 

2 

 

X 

X  

 

2 

2  

 

X 

 

 

 

2 

 

 

 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.11 del 22-07-2009 UNIONE DI COMUNI CITTA' TERRITORIO VAL 

VIBRATA 

 

Pag. 2 

Sant’Egidio Alla 

Vibrata 

Rando Angelini 

Marco Ferri  

Stefania Ferri  

3 

4 

4 

4 

X 

X 

 

 

4 

4 

 

 

 

 

X  

 

 

  

 

4 

Sant’Omero 

Alberto Pompizi  

Alessandra Candelori  

Alfredo Lupi  

3 

4  

4 

4  

  

X 

X 

  

4 

4 

X 

 

 

4 

 

 

Torano Nuovo 
Martino Di Massimo  

Adelina Goldoni  
2 

3 

3 

X 

X 

3 

3 

  

 

  

 

Tortoreto 

Generoso Monti 

Stefano Lancianese  

Rolando Papiri  

3 

4 

4 

4 

X 

X 

  

 

4 

4 

  

 

 

 

  

X 

 

 

  

4 

 

TOTALE  N.° 31 120 20  78  11  42 

 

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa  EMILIA Piro. 

 

Il PRESIDENTE constatato il numero legale degli intervenuti dichiara aperta la seduta ed 

invita i presenti  a trattare la materia in oggetto. 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.11 del 22-07-2009 UNIONE DI COMUNI CITTA' TERRITORIO VAL 

VIBRATA 

 

Pag. 3 

IL CONSIGLIO COMPLESSIVO 

  
Illustra il Presidente il quale presa visione della proposta fornisce indicazioni affinche’ sia 

ridotto da 6 a 4  il numero dei componenti  il gruppo di lavoro  e affinche’  la designazione dei 

componenti del gruppo di lavoro sia  nominativa; 

  
CONSIDERATA  la necessità di istituire un  gruppo di lavoro al fine di  procedere ad  

esaminare di volta in volta ed  in via preventiva i bilanci  (Previsione/Pluriennale e  

Rendiconto di Gestione)  e di tutto quanto attiene l’aspetto finanziario dell’Ente;   

 
 RITENUTO altresì opportuno attribuire al suddetto  gruppo di lavoro  il compito di proporre 

le misure più adeguate tali a supportare gli organi di governo e di indirizzo nelle loro 

funzioni;  

 
CONSIDERATO che si propongono in qualità di designati a componenti gruppo di lavoro  

in parola  i  seguenti  Sindaci e   Consiglieri: 

  

- MAURO GIOVANNI SCARPANTONIO Sindaco del Comune di Controguerra:  
- DINO PEPE Sindaco del Comune di Torano Nuovo; 

- ALBERTO DI GAETANO consigliere del  Comune di Nereto; 
- STEFANO LANCIANESE consigliere del Comune di Tortoreto. 
 

DATO ATTO che il presente atto di per se non comporta alcun onere di spesa a carico 

dell’Ente e che pertanto non necessita dell’apposizione del visto di regolarità contabile ai 

sensi dell’art. 49 del testo Unico degli Enti Locali – D. Lgs. 267/2000 e s.m. e i.; 

VISTO il vigente Statuto; 

VISTO il parere di regolarità tecnica reso ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 dal 

responsabile del servizio interessato; 

IL CONSIGLIO COMPLESSIVO 
CON  il seguente risultato della votazione proclamata dal Sindaco Presidente: 

- Presenti n° 20 (quote 78);  Voti favorevoli  espresse in forma di legge n° 20 Consiglieri  

(quote 78) – Astenuti Consiglieri  0 (quote 0);   

 

DELIBERA 
La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e ne 

costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90; 

 

1) ISTITUIRE altresì il gruppo di lavoro al fine di esaminare in via preventiva i bilanci 

(Previsione/ Pluriennale e  Rendiconto di Gestione) e tutto quanto attiene l’aspetto finanziario 

di questo Ente costituito dai seguenti sindaci e consiglieri: 

 

- MAURO GIOVANNI SCARPANTONIO Sindaco del Comune di Controguerra:  
- DINO PEPE Sindaco del Comune di Torano Nuovo; 

- ALBERTO DI GAETANO consigliere del  Comune di Nereto; 
- STEFANO LANCIANESE consigliere del Comune di Tortoreto. 

 

2) CHE  la presente deliberazione sostituisce in ogni sua parte i precedenti atti deliberanti il 

medesimo oggetto;  
IL CONSIGLIO COMPLESSIVO 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.11 del 22-07-2009 UNIONE DI COMUNI CITTA' TERRITORIO VAL 

VIBRATA 

 

Pag. 4 

RAVVISATA l’urgenza di dare immediata esecuzione alla presente deliberazione; 

CON  il seguente risultato della votazione proclamata dal Sindaco Presidente: 

- Presenti n° 20 (quote 78);  Voti favorevoli  espresse in forma di legge n° 20 Consiglieri  

(quote 78) – Astenuti Consiglieri 0 (quote 0);   

DELIBERA 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.134, 

comma 4, del D. L.vo n.267/2000. 

 
 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.11 del 22-07-2009 UNIONE DI COMUNI CITTA' TERRITORIO VAL 

VIBRATA 

 

Pag. 5 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 

 
 

 

 

Data: 16-07-2009 Il Responsabile del servizio 

 F.to FOSCHI GIUSEPPE 
 

 

 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.11 del 22-07-2009 UNIONE DI COMUNI CITTA' TERRITORIO VAL 

VIBRATA 

 

Pag. 6 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto.  

 
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO  

F.to DI SALVATORE ABRAMO  F.to PIRO EMILIA 

 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente deliberazione n.11 del 22-07-2009, è stata pubblicata per quindici 

giorni consecutivi ai sensi del Decreto Legislativo 267/2000 articolo 134. 

 

 

 

Nereto, lì            

 

 IL SEGRETARIO 

 F.to PIRO EMILIA 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   22.07.2009          

 

( X )  perché dichiarata immediatamente eseguibile 

 

(   )  per decorrenza dei termini di pubblicazione all’Albo Pretorio 

 

 

 IL SEGRETARIO 

 F.to PIRO EMILIA 

 

 

 

 

Si certifica che la presente copia è conforme all’originale Si compone di n.           facciate 

e n.             allegati. 
Nereto, ______________ 

IL SEGRETARIO  

  PIRO EMILIA 

 

 


